
РЕШЕНИЕ № РНП 89-97/2015

24 июня 2015 года                                                                                      г. Салехард

 

Комиссия по контролю в сфере закупок, торгов, иных способов закупок и порядка
заключения договоров на территории Ямало-Ненецкого автономного округа, в
составе:

<...>,

рассмотрев материалы проверки факта уклонения победителя от заключения 
контракта,

УСТАНОВИЛА:

В адрес Ямало-Ненецкого УФАС России поступили на рассмотрение материалы от
заказчика – ГБУЗ ЯНАО «Ноябрьская ЦГБ» (ул. Муравленко, 42-б, г. Ноябрьск, ЯНАО,
629806; далее - Заказчик) по факту уклонения победителя электронного аукциона
№ 0190200000315003491 на выполнение подрядных работ по ремонту входной
группы и тамбура в отделении медосмотров ГБУЗ ЯНАО «Ноябрьская ЦГБ» - ООО
«СК СТИЛИАН» (ул. Магистральная, 117\75, г. Ноябрьск, ЯНАО; ИНН: 8905053130) от
заключения государственного контракта.

В рамках проверки Ямало-Ненецким УФАС России факта уклонения ООО «СК
СТИЛИАН» от заключения контракта,  выявлено следующее.

Заказчиком – ГБУЗ ЯНАО «Ноябрьская ЦГБ», в единой информационной системе
был размещен заказ на выполнение подрядных работ по ремонту входной группы и
тамбура в отделении медосмотров ГБУЗ ЯНАО «Ноябрьская ЦГБ» (извещение №
0190200000315003491), начальная (максимальная) цена контракта 298 413,00 руб.

Согласно решению единой комиссии по определению поставщиков (подрядчиков,
исполнителей), ООО «СК СТИЛИАН» признан победителем и обязано заключить
контракт на условиях, предусмотренных документацией об аукционе и по цене
контракта, предложенной данным участником аукциона, на сумму 230 677,16 руб.

Протокол подведения итогов электронного аукциона  от 28 апреля 2015 года
опубликован в единой информационной системе, а также на сайте электронной
торговой площадки - 28.04.2015.

05.05.2015 г. проект контракта направлен победителю.

08.05.2015 г. победителем направлен протокол разногласий.

14.05.2015 г. протокол разногласий обработан заказчиком, проект контракта
повторно направлен победителю.

Срок подписания контракта – 19.05.2015 г.

20.05.2015 г.  ООО «СК СТИЛИАН» признан уклонившимся от подписания контракта.

По данному факту ООО «СК СТИЛИАН» поясняет следующее.



Намерений уклоняться от заключения контракта у Общества не было. Контракт не
подписали по причине того, что информация необходимая для выполнения
подрядных работ по ремонту входной группы и тамбура в отделении медосмотров
Заказчиком представлена не была, а именно отсутствие локального сметного
расчета, который является предметом размещаемого заказа, не позволяет
обществу определить полный объем и технологию работ, а также требований к их
результатам, и иные показатели, позволяющие выявить соответствие выполняемых
работ потребностям заказчика.

В соответствии с ч. 2 ст. 104 Закона о контрактной системе в реестр
недобросовестных поставщиков включается информация об участниках закупок,
уклонившихся от заключения контрактов, а также о поставщиках (подрядчиках,
исполнителях), с которыми контракты расторгнуты по решению суда или в случае
одностороннего отказа заказчика от исполнения контракта в связи с
существенным нарушением ими условий контрактов.

Учитывая указанные обоснования и материалы дела, Комиссия считает, что
основания для включения ООО «СК СТИЛИАН» в реестр недобросовестных
поставщиков отсутствуют.

На основании вышеизложенного, руководствуясь ч. 2 ст. 104 Федерального Закона
№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для
обеспечения государственных и муниципальных нужд, Комиссия

РЕШИЛА:

Отказать заказчику – ГБУЗ ЯНАО «Ноябрьская ЦГБ» во включении в реестр
недобросовестных поставщиков сведений о победителе электронного аукциона на
выполнение подрядных работ по ремонту входной группы и тамбура в отделении
медосмотров ГБУЗ ЯНАО «Ноябрьская ЦГБ» (ЭА, извещение №
0190200000315003491) – ООО «СК СТИЛИАН» (ул. Магистральная, 117\75, г.
Ноябрьск, ЯНАО; ИНН: 8905053130).

 

Председатель комиссии

Члены комиссии


